PAGE
2

[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ

Тюхтетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.09.2014                                   с. Тюхтет                                                 № 315-п

	О внесении изменений  в постановление администрации Тюхтетского района от 18.05.2012 № 141-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по введению новых систем  оплаты труда работников  бюджетных и казённых учреждений», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тюхтетского района от 18.05.2012 № 141-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» (далее – Постановление):

Пункты 2.1 – 2.5 раздела 2 в приложении к Постановлению изложить в новой редакции:

 «2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":
должности,   отнесенные    к   ПКГ    "Должности   технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава"              2512 рубля;

должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"         3663 рублей;

должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры,

искусства  и кинематографии ведущего звена"                    4937 рублей;

должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии"               6446 рублей.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":
Профессии, отнесенные к ПКГ «профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии I уровня                                                                                  2551 рублей;

Профессии, отнесенные к ПКГ «профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии  II уровня:

1 квалификационный уровень                                      2597рублей;

2 квалификационный уровень                                     3167рублей;

3 квалификационный уровень                                     3480 рублей;

4 квалификационный уровень                                     4193 рубля;
2.3.Приказ Минсоцздравразвития РФ от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

должности, отнесенные  к  ПКГ  "Должности  работников  учебно-вспомогательного персонала первого уровня"                                                                               2881 рубль;

должности, отнесенные   к   ПКГ   "Должности    педагогических работников"
1 квалификационный уровень                                      3842 рубля;

2 квалификационный уровень                                      4585 рублей;
3 квалификационный уровень                                      5481 рубль;

4 квалификационный уровень                                      5711 рублей;
                                  Учреждения спорта            4768 рублей;
3 квалификационный уровень                                     4660 рубля;

4 квалификационный уровень                                     4860 рублей;

должности,   отнесенные   к   ПКГ    "Должности  руководителей

структурных подразделений"

1 квалификационный уровень                                     4977 рублей;

2 квалификационный уровень                                     5589рублей;

3 квалификационный уровень                                     6446 рублей.

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                     2597 рублей; квалификационный уровень                                       2739 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                     2882рубля;
2 квалификационный уровень                                     3167рублей;

3 квалификационный уровень                                     3480 рублей;

4 квалификационный уровень                                     4392 рублей;

5 квалификационный уровень                                     4961 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

1 квалификационный уровень                                      3167 рубля;

2 квалификационный уровень                                     3480 рублей;

3 квалификационный уровень                                      3820 рубль;

4 квалификационный уровень                                      4592рубль;

5 квалификационный уровень                                     5361 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

1 квалификационный уровень                                     5762 рублей;

2 квалификационный уровень                                     6675 рублей;

3 квалификационный уровень                                     7188 рублей.

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                     2231 рублей;

2 квалификационный уровень                                     2338рублей;

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                     2597 рублей;

2 квалификационный уровень                                     3167 рубля;

3 квалификационный уровень                                     3480 рублей;

4 квалификационный уровень                                     4193 рублей.

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
художественный руководитель                                    6446 рублей.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. Кориш).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района Красноярского края в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября 2014 года.

   Глава района                                                     Г.П. Дзалба